

## **CARTON BYG ApS**

Snedkervej 8  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 19158187

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jesper Carton Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

CARTON BYG ApS  
Snedkervej 8  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 19158187  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75155901  
Hjemmeside: [www.carton.dk](http://www.carton.dk)

### Direktion

Jesper Carton Nielsen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver virksomhed inden for tømrer- og snedkerbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift resulterede i 2017 i et overskud på 4 t.kr. mod et overskud på 22 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende.

Selskabet har haft et tabsgivende projekt i den indre by i Esbjerg, som har påvirket selskabets indtjening og likviditetsforhold. Projektet er afsluttet, men har medført at selskabets resultat har være mindre end forventet, samtidig er selskabets kreditter i pengeinstituttet i perioder trukket til maksimum. I perioder hvor der er behov for yderligere kreditter, har der været god dialog med pengeinstituttet og det forventes også fremadrettet.

For at sikre perioder hvor der er større projekter i gang og kreditbehovet bliver maksimeret, har selskabets ledelse givet medlertidig støttetilsagn med op til 1 mio. kr., såfremt der måtte blive behov derfor indtil 31. december 2018.

2018 er startet rigtig positivt og indtjeningen er i fremgang.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.597.570</b>	<b>8.279.172</b>
Personaleomkostninger	2	(8.369.376)	(7.975.155)
Af- og nedskrivninger		<u>(156.949)</u>	<u>(210.157)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>71.245</b>	<b>93.860</b>
Andre finansielle indtægter		114.599	92.199
Andre finansielle omkostninger		<u>(175.719)</u>	<u>(155.477)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.125</b>	<b>30.582</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(6.116)</u>	<u>(8.228)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>4.009</b>	<b>22.354</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>4.009</u>	<u>22.354</u>
		<b>4.009</b>	<b>22.354</b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		289.771	231.240
Indretning af lejede lokaler		407.562	436.542
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>697.333</b>	<b>667.782</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.714	3.798
Andre tilgodehavender		180.000	150.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>183.714</b>	<b>153.798</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>881.047</b>	<b>821.580</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.243.432	1.239.742
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.243.432</b>	<b>1.239.742</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.745.508	1.781.485
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.486.674	539.525
Andre tilgodehavender		247.927	159.858
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.480.109</b>	<b>2.480.868</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.723.541</b>	<b>3.720.610</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.604.588</b>	<b>4.542.190</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		340.314	336.305
<b>Egenkapital</b>		<b>540.314</b>	<b>536.305</b>
Udskudt skat	7	13.000	8.473
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.000</b>	<b>8.473</b>
Bankgæld		2.212.339	1.417.169
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	63.821
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.143.211	566.611
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.337	0
Gæld til associerede virksomheder		0	14.337
Skyldig selskabsskat		0	46.736
Anden gæld		1.664.387	1.888.738
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.051.274</b>	<b>3.997.412</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.051.274</b>	<b>3.997.412</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.604.588</b>	<b>4.542.190</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	336.305	536.305
Årets resultat	0	4.009	4.009
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>340.314</b>	<b>540.314</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets ledelse vurderer, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til at imødegå det kommende års likviditetsbehov. Skulle der i perioder være behov for et øget kreditbehov har Jesper Carton Nielsen afgivet følgende støtteerklæring:

*Undertegnede Jesper Carton Nielsen bekræfter herved at forpligte sig til i perioden indtil 31. december 2018, på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Carton Byg ApS, den likviditet som måtte være nødvendig for at Carton Byg ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Dette er fra Jesper Carton Nielsens side er uopsigeligt i perioden indtil 31. december 2018, og med beløb, der efter ledelsen i Carton Byg ApS' skøn, er tilstrækkeligt til, at Carton Byg ApS kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder, dog maksimum 1 mio. kr. Indeståelsen består uanset om der i perioden er sket kapitaltilførsel til Carton Byg ApS. Denne indeståelse for tilførsel af likviditet er uigenkaldelig og kan i øvrigt uden særlige betingelser eller vilkår gøres gældende af ledelsen i Carton Byg ApS.*

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.825.434	6.415.651
Pensioner	1.117.521	975.680
Andre omkostninger til social sikring	426.421	583.824
	<b>8.369.376</b>	<b>7.975.155</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>23</b>	

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	54.736
Ændring af udskudt skat	4.527	(50.257)
Regulering vedrørende tidligere år	1.589	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	3.749
	<b>6.116</b>	<b>8.228</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.237.898	601.628
Tilgange	<u>186.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.424.398</u></b>	<b><u>601.628</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.006.658)	(165.086)
Årets afskrivninger	<u>(127.969)</u>	<u>(28.980)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.134.627)</u></b>	<b><u>(194.066)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>289.771</u></b>	<b><u>407.562</u></b>
	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.931	150.000
Tilgange	<u>0</u>	<u>30.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.931</u></b>	<b><u>180.000</u></b>
Nedskrivninger primo	(133)	0
Årets nedskrivninger	<u>(84)</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(217)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.714</u></b>	<b><u>180.000</u></b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.756.863	654.593
Foretagne acontofaktureringer	<u>(3.270.189)</u>	<u>(115.068)</u>
	<b><u>1.486.674</u></b>	<b><u>539.525</u></b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(17.080)	(17.080)
Tilgodehavender	20.080	25.553
	<b>3.000</b>	<b>8.473</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carton Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt 1.074 t.kr.

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende Snedkervej 8, 6710 Esbjerg V. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 360 t.kr.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på 1.500 t.kr. i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgørende en værdi på 3.730 t.kr.

Der er ejerpantebrev på 500 t.kr. i køretøjer.
